
Id: 515D126F-303E-4221-96F8-B26C801943B5. Podpisany Strona 1 
 

ZARZĄDZENIE NR 143.2022 

BURMISTRZA MIASTA I GMINY W KUNOWIE 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłacania ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży 

pożarnej w Gminie Kunów 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2022 r. 

poz. 559, 1005 i 1079), oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 2490 oraz z 2022 r. poz. 1301), oraz uchwały Rady Miejskiej w  Kunowie Nr 

LXXVII.501.2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej w Gminie Kunów, zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady wypłacania ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży 

pożarnej w Gminie Kunów, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej albo w szkoleniu 

lub ćwiczeniu. 

§ 2.  Ekwiwalent o którym mowa w § 1, wypłacany jest z budżetu Gminy Kunów w wysokości ustalonej 

przez Radę Miejską w Kunowie w drodze uchwały, za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu 

ratowniczym lub akcji ratowniczej, od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej do działań 

ratowniczych lub akcji ratowniczej oraz za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu, od 

zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej na szkolenie lub ćwiczenie. 

§ 3. 1. Podstawą wypłaty ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu jest zbiorczy wniosek o wypłatę ekwiwalentu składany do Burmistrza Miasta i Gminy w Kunowie 

w imieniu strażaków ratowników biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu, sporządzony według wzoru określonego w załączniku Nr 1 do niniejszego zarządzenia. Dane 

zawarte we wniosku potwierdza Prezes lub Naczelnik ochotniczej straży pożarnej. Do wniosku każdorazowo 

dołącza się wydruk z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ostrowcu Świętokrzyskim 

podpisany przez uprawnioną osobę, który potwierdza udział wskazanych we wniosku osób w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej lub ćwiczeniu. Osoba sporządzająca wniosek odpowiada za jego właściwe 

wypełnienie.  

2. W przypadku wypłaty ekwiwalentu za udział w szkoleniu pożarniczym, członek ochotniczej straży 

pożarnej zobowiązany jest dołączyć kopię zaświadczenia o ukończeniu szkolenia, z którego wynikać będzie 

również ilość godzin przeznaczonych na szkolenie. Szkolenie rozpoczęte, a nie ukończone, nie kwalifikuje się 

do wypłaty ekwiwalentu. 

3. Czas udziału w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej lub ćwiczeniu musi być zgodny z wykazem 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

4. Za udział w działaniu lub akcji, które nie są uznawane jako działania lub akcje ratownicze bądź szkolenie 

czy ćwiczenie pożarnicze ekwiwalent nie przysługuje. 

§ 4. 1 Ekwiwalent pieniężny za udział w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej wypłaca się strażakom 

ratownikom ochotniczej straży pożarnej, którzy spełniają warunki określone w art. 8 ustawy z dnia 17 grudnia 

2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490 oraz z 2022 r. poz. 1301). 



Id: 515D126F-303E-4221-96F8-B26C801943B5. Podpisany Strona 2 
 

2. Wniosek o wypłatę ekwiwalentu, powinien odzwierciedlać rzeczywisty czas udziału strażaka ratownika 

ochotniczej straży pożarnej w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

3. Czas trwania działań ratowniczych lub akcji ratowniczych liczy się od momentu wyjazdu do momentu 

powrotu bez uwzględnienia czasu obsługi technicznej i konserwacji sprzętu pożarniczego po działaniach lub 

akcji. Czas wyjazdu i powrotu musi być każdorazowo zgłaszany przez dowódcę zastępu lub sekcji udającego się 

do działań lub akcji do Stanowiska Kierowania Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ostrowcu 

Świętokrzyskim. 

§ 5. 1. Wnioski o wypłatę ekwiwalentu należy składać w okresach miesięcznych, jednak nie później niż do 

15 dni po upływie miesiąca. W wypadku złożenia go po tej dacie wniosek może być rozliczony i wypłacony 

w następnym miesiącu.  

2. Odpowiedzialnymi za prawidłowe sporządzanie dokumentów oraz przekazywanie ich do Burmistrza 

Miasta i Gminy w Kunowie są Prezes lub Naczelnik jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

3. Pracownik prowadzący w Urzędzie Miasta i Gminy w Kunowie sprawy ochrony przeciwpożarowej 

sprawdza wnioski złożone przez Prezesów lub Naczelników jednostek ochotniczych straży pożarnych pod 

względem formalnym i merytorycznym, a następnie przekazuje listę osób, którym należy wypłacić ekwiwalent 

ze wskazaniem czy następuje to na rachunek bankowy czy w kasie, do Referatu Finansowego celem 

wypłacenia należnego ekwiwalentu, w terminie 7 dni od daty ich wpływu. W przypadku wystąpienia 

wątpliwości co do przedłożonego wniosku Burmistrz Miasta i Gminy w Kunowie  może wezwać Naczelnika lub 

Prezesa ochotniczej straży pożarnej do złożenia wyjaśnień. 

4. Ekwiwalent pieniężny wypłacany jest w terminie do 14 dni od daty złożenia prawidłowego wniosku 

przez Prezesa bądź Naczelnika OSP na rachunek bankowy członka OSP po przedłożeniu przez niego 

oświadczenia na wzorze stanowiącym załącznik Nr 2 do zarządzenia lub w kasie Urzędu Miasta i Gminy 

w Kunowie. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Spraw Obywatelskich, Rolnictwa 

i Środowiska Urzędu Miasta i Gminy w Kunowie. 

§ 7. Traci moc zarządzenie Nr 21/09 z dnia 13.02.2009 r. w sprawie ustalenia zasad wypłacania 

ekwiwalentu pieniężnego za udział członków Ochotniczych Straży Pożarnych w działaniach ratowniczych lub 

szkoleniach pożarniczych. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

   

 

 



Id: 515D126F-303E-4221-96F8-B26C801943B5. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 143. 2022 
Burmistrza Miasta i Gminy w Kunowie  
z dnia 28 lipca 2022 r. 
 

.............................., dnia ................................... 
/miejscowość/     /data/ 

............................................................ 

/pieczęć ochotniczej straży pożarnej/ 

BURMISTRZ MIASTA I GMINY W KUNOWIE  

ul. Warszawska 45b 

27-415 Kunów   

 

1. Ochotnicza Straż Pożarna w ....................................... w związku z art. 15 ustawy z dnia 

17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych oraz zarządzeniem Nr 143.2022 Burmistrza Miasta 

i Gminy w Kunowie z dnia 28 lipca 2022 r., przedstawia listę strażaków ratowników ochotniczej straży 

pożarnej, którzy wzięli udział w: 

1) działaniach ratowniczych, które odbyły się: 

a) w dniu .................................. w godz. od ......................... do ........................... w miejscowości 

................................................., 

b) w dniu .................................. w godz. od ......................... do ........................... w miejscowości 

................................................., 

c) w dniu .................................. w godz. od ......................... do ........................... w miejscowości 

.................................................; 

2) w akcjach ratowniczych które odbyły się: 

a) w dniu .................................. w godz. od ......................... do ........................... w miejscowości 

................................................., 

b) w dniu .................................. w godz. od ......................... do ........................... w miejscowości 

................................................., 

c) w dniu .................................. w godz. od ......................... do ........................... w miejscowości 

.................................................; 

3) szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną/Gminę* 

w dniu ................................ w godz. od.................... do ................... według załączonego zaświadczenia; 

4) ćwiczeniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną/Gminę* 

w dniu ................................ w godz. od.................... do ................... według załączonego zaświadczenia.  

2. Nw. strażacy ratownicy Ochotniczej Straży Pożarnej w .......................... biorący udział w działaniach 

ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach zwracają się o wypłatę ekwiwalentu 

pieniężnego, zgodnie z danymi wskazanymi w poniższej tabeli: 

 



Id: 515D126F-303E-4221-96F8-B26C801943B5. Podpisany Strona 2 
 

L.p. Imię i nazwisko 

strażaka ratownika 

Data wzięcia udziału 

w działaniach rat./ 

akcjach rat. 

Ilość 

godzin 

Data wzięcia 

udziału w 

ćwiczeniach/szkol

eniach 

Ilość 

godzin  

Wypłata: 

rachunek 

bankowy/kasa 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 

Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w ........................................... zaświadcza 

prawdziwość danych zawartych w punktach 1-2 niniejszego wniosku.  

 

...................................................... 

/podpis Prezesa lub Naczelnika OSP/ 

 

Załącznik: 

Wydruk z systemu  

PSK PSP w Ostrowcu Świętokrzyskim 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: 515D126F-303E-4221-96F8-B26C801943B5. Podpisany Strona 3 
 

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych 

Zgodnie z rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w 

sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

(Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 119, str. 1, z 2018 r. Nr 127, str. 2 oraz z 2021 r. Nr 74, str. 35, zwanym dalej 

„RODO”) informuję, że: 

Tożsamość administratora i dane kontaktowe: 

Administratorem Pani/Pana danych osobowych przetwarzanych jest Burmistrz Miasta i Gminy w Kunowie, 

działający w imieniu Urzędu Miasta i Gminy w Kunowie, z siedzibą przy ul. Warszawskiej 45b, 27-415 

Kunów.  

Z administratorem można się skontaktować w następujący sposób: listownie na adres siedziby 

administratora, e-mailem: urzad@kunow.pl, telefonicznie: 412613174.  

Dane kontaktowe inspektora ochrony danych osobowych: 

W sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych prosimy o kontakt z Inspektorem Ochrony 

Danych drogą elektroniczną - adres email: iod@kunow.pl, pisemnie na adres: ul. Warszawskiej 45b, 27-415 

Kunów lub telefonicznie: 412613174 wew. 68. 

Kategorie danych osobowych: 

Przetwarzanie danych osobowych obejmuje następujące kategorie Pani/Pana danych: imię i nazwisko, 

dane o uczestniczeniu w działaniach ratowniczych, akacjach ratowniczych, ćwiczeniach oraz szkoleniach.  

Cele przetwarzania i podstawa prawna przetwarzania: 

Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w zakresie niezbędnym do wykonania czynności związanych 

z wypłatą ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika OSP. Podstawą przetwarzania Pani/Pana danych 

osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO (tzn. przetwarzanie jest niezbędne do wykonania obowiązku 

prawnego) oraz art. 9 ust. 2 lit f RODO (tzn. przetwarzanie jest niezbędne do ustalenia, dochodzenia oraz 

obrony roszczeń) w zw. z ustawą z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 2490 oraz z 2022 r. poz. 1301). 

Odbiorcy danych lub kategorie odbiorców danych: 

Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazywane podmiotom przetwarzającym dane osobowe na zlecenie 

administratora w zakresie realizowanych przez niego obowiązków oraz w związku z wykonywaniem 

czynności związanych z realizacją zadań związanych z ochroną przeciwpożarową, a także innym podmiotom 

upoważnionym do pozyskania Pani/Pana danych na podstawie przepisów prawa. 

Okres przechowywania danych: 

Dane osobowe będą przechowywane do czasu wygaśnięcia obowiązku przechowywania tych danych 

wynikających z realizacji zadań, przedawnienia roszczeń z umowy i przez okres wskazany w przepisach 

prawa (tj. § 63 ust. 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji 

kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania 

archiwów zakładowych - Dz. U. Nr 14, poz. 67 z późn. zm.), a następnie archiwizowane zgodnie 

z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa (okres wskazany w wymienionym wyżej 

rozporządzeniu). 

Prawa podmiotów danych: 

Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do swoich danych osobowych, prawo do żądania ich sprostowania, 

do ograniczania przetwarzania tych danych oraz prawo do żądania ich usunięcia po upływie okresu, 

o którym mowa powyżej. Realizacja powyższych praw musi być zgodna z przepisami prawa, na podstawie 

których odbywa się przetwarzanie danych osobowych, a także m.in. z zasadami wynikającymi z przepisów 

prawa i zasadami archiwizacji. 

mailto:urzad@kunow.pl
mailto:iod@kunow.pl


Id: 515D126F-303E-4221-96F8-B26C801943B5. Podpisany Strona 4 
 

Zautomatyzowane podejmowanie decyzji w tym profilowanie: 

W trakcie przetwarzania Pani/Pana danych osobowych nie będzie dochodzić do zautomatyzowanego 

podejmowania decyzji ani do profilowania. 

Prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego: 

Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, tj. do Prezesa Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych (PUODO) ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa, tel.: 22 531 03 00. 

Informacja o dobrowolności lub obowiązku podania danych: 

Podanie danych osobowych jest konieczne w celu wypłaty ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników OSP. 

 
 
 
 



Id: 515D126F-303E-4221-96F8-B26C801943B5. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 143 . 2022 
Burmistrza Miasta i Gminy w Kunowie  
z dnia 28 lipca 2022 r. 

 
.............................., dnia ................................... 
/miejscowość/     /data/ 

........................................................................ 

/imię i nazwisko strażaka ratownika/ 

........................................................................ 

/adres zamieszkania/ 

Ochotnicza Straż Pożarna w ............................... 

 

BURMISTRZ MIASTA I GMINY W KUNOWIE  

ul. Warszawska 45b 

27-415 Kunów   

 
Wyrażam zgodę na przekazywanie mojego ekwiwalentu z tytułu udziału w działaniach ratowniczych, 
akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach, w związku z przynależnością do Ochotniczej Straży 
Pożarnej w ...................................... na rachunek bankowy w banku 
............................................................................ (nazwa banku) o numerze: 

 
 

 

...................................................... 

/czytelny podpis/ 
Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych 

Zgodnie z rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.                    

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie              

o ochronie danych) (Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 119, str. 1, z 2018 r. Nr 127, str. 2 oraz z 2021 r. Nr 74, str. 35, 

zwanym dalej „RODO”) informuję, że: 

Tożsamość administratora i dane kontaktowe: 

Administratorem Pani/Pana danych osobowych przetwarzanych jest Burmistrz Miasta i Gminy w Kunowie, 

działający w imieniu Urzędu Miasta i Gminy w Kunowie, z siedzibą przy ul. Warszawskiej 45b, 27-415 

Kunów.  

Z administratorem można się skontaktować w następujący sposób: listownie na adres siedziby 

administratora, e-mailem: urzad@kunow.pl, telefonicznie: 412613174.  

Dane kontaktowe inspektora ochrony danych osobowych: 

W sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych prosimy o kontakt z Inspektorem Ochrony 

Danych drogą elektroniczną - adres email: iod@kunow.pl, pisemnie na adres: ul. Warszawskiej 45b, 27-415 

Kunów lub telefonicznie: 412613174 wew. 68. 

Kategorie danych osobowych: 

mailto:urzad@kunow.pl
mailto:iod@kunow.pl


Id: 515D126F-303E-4221-96F8-B26C801943B5. Podpisany Strona 2 
 

Przetwarzanie danych osobowych obejmuje następujące kategorie Pani/Pana danych: imię i nazwisko, 

dane o uczestniczeniu w działaniach ratowniczych, akacjach ratowniczych, ćwiczeniach oraz szkoleniach, 

numer rachunku bankowego, adres zamieszkania, przynależność do OSP.  

Cele przetwarzania i podstawa prawna przetwarzania: 

Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w zakresie niezbędnym do wykonania czynności związanych 

z wypłatą ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika OSP. Podstawą przetwarzania Pani/Pana danych 

osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO (tzn. przetwarzanie jest niezbędne do wykonania obowiązku 

prawnego) oraz art. 9 ust. 2 lit f RODO (tzn. przetwarzanie jest niezbędne do ustalenia, dochodzenia oraz 

obrony roszczeń) w zw. z ustawą z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 2490 oraz z 2022 r. poz. 1301). 

Odbiorcy danych lub kategorie odbiorców danych: 

Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazywane podmiotom przetwarzającym dane osobowe na zlecenie 

administratora w zakresie realizowanych przez niego obowiązków oraz w związku z wykonywaniem 

czynności związanych z realizacją zadań związanych z ochroną przeciwpożarową, a także innym podmiotom 

upoważnionym do pozyskania Pani/Pana danych na podstawie przepisów prawa. 

Okres przechowywania danych: 

Dane osobowe będą przechowywane do czasu wygaśnięcia obowiązku przechowywania tych danych 

wynikających z realizacji zadań, przedawnienia roszczeń z umowy i przez okres wskazany w przepisach 

prawa (tj. § 63 ust. 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji 

kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania 

archiwów zakładowych - Dz. U. Nr 14, poz. 67 z późn. zm.), a następnie archiwizowane zgodnie 

z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa (okres wskazany w wyżej wymienionym 

rozporządzeniu). 

Prawa podmiotów danych: 

Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do swoich danych osobowych, prawo do żądania ich sprostowania, 

do ograniczania przetwarzania tych danych oraz prawo do żądania ich usunięcia po upływie okresu, 

o którym mowa powyżej. Realizacja powyższych praw musi być zgodna z przepisami prawa, na podstawie 

których odbywa się przetwarzanie danych osobowych, a także m.in. z zasadami wynikającymi z przepisów 

prawa i zasadami archiwizacji. 

Zautomatyzowane podejmowanie decyzji w tym profilowanie: 

W trakcie przetwarzania Pani/Pana danych osobowych nie będzie dochodzić do zautomatyzowanego 

podejmowania decyzji ani do profilowania. 

Prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego: 

Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, tj. do Prezesa Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych (PUODO) ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa, tel.: 22 531 03 00. 

Informacja o dobrowolności lub obowiązku podania danych: 

Podanie danych osobowych jest konieczne w celu wypłaty ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników OSP na rachunek bankowy.  

 


